contribución extraordinaria por única vez por cada trabajador comprendido dentro del ámbito 

de representación territorial y personal de cada sindicato de primer grado con personería 

gremial. Esta contribución especial será abonada en una (1) cuota de PESOS VEINTISEIS MIL 

SETECIENTOS ($ 26.700). Asimismo, las Empresas abonarán a la Federación Argentina Sindical 

del Petróleo, Gas y Biocombustibles una contribución extraordinaria por única vez en una cuota 

de PESOS TRES MIL DOSCIENTOS ($ 3.200), por cada trabajador comprendido dentro del ámbito 

de representación territorial y personal de dicha entidad. Ambas contribuciones se harán 

efectivas juntamente con la liquidación de aportes y contribuciones de los haberes del mes de 

agosto de 2024.